
SELINUNTE 

 

 

Corpo Polizia Municipale   

i  

 

                  CITTÀ DI 

                    CASTELVETRANO 

                           

             Libero Consorzio Comunale  di Trapani            
 

Piazza Matteotti  

91022 Castelvetrano (TP) – tel. 0924/45553 – 0924/932573 

Dirigente:  Giuseppe Barresi   

 E-mail  gbarresi@comune.castelvetrano.tp.it  
  

 

 

PROVVEDIMENTO DI TRATTAMENTO SANITARIO OBBIGATORIO NON OSPEDALIERO 
(art. 33 legge 23 dicembre 1978, n. 833) 

 
Ordinanza Sindacale n. 220  del 24 dicembre 2015 

 
I L   S I N D A C O 

 
ESAMINATA la proposta, formulata in data  24 dicembre 2015 a firma della 

Dott.ssa Tiziana Ziletti, e la relativa convalida, elaborata in data 24 dicembre 2015 a 

firma del Dr. Domenico Ferrara, dalla quale risulta che il Sig. omissis, 

nato il omissis  in  omissis  e residente in  omissis  nella via  omissis presso  omissis,  

necessita di trattamento sanitario obbligatorio per le motivazioni contenute nella 

proposta stessa, che si unisce al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, in quanto lo stesso non è in grado di prestare il Suo consenso, per le Sue 

condizioni psichiche, agli interventi terapeutici urgenti di cui ha bisogno. 

RITENUTO che per tale patologia è necessario il ricovero in reparto specializzato 

ospedaliero, in  regime di T.S.O., come, per altro, proposto dalla Dott.ssa Ziletti  che 

ha indicato il Servizio di Psichiatria Diagnosi e Cura del Presidio Ospedaliero “San 

Antonio ” di Trapani all’ interno della struttura dipartimentale per la salute mentale 

che rientra fra quelli individuati con D.A. n. 18673 del 14 giugno 1978 dell’ 

Assessorato Regionale delle Sanità; 

ATTESO che la procedura risponde ai requisiti previsti dalla legge; 

VISTI gli artt. 1, 2 e 3 della legge 13 maggio 1978, n. 180; 
VISTI gli artt. 33, 34 e 35 della legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
VISTO l’ art. 50, comma 5, del d. leg.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTE le circolari n. 5300 del 24 agosto 1993 e  n. 3 del 20 luglio 2001del Ministero 
dell’ Interno; 



VISTO il Decreto interassessoriale del 26 marzo 2013 dell’ Assessorato Regionale 
della Salute e dell’ Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica; 

O R D I N A 
1) Il ricovero , in  regime di T.S.O., come proposto dalla Dott.ssa Tiziana Ziletti che 

ha indicato il Servizio di Psichiatria Diagnosi e Cura del Presidio Ospedaliero 

“San Antonio” di Trapani, all’ interno della struttura dipartimentale per la salute 

mentale che rientra fra quelli individuati con D.A. n. 18673 del 14 giugno 1978 

dell’ Assessorato Regionale delle Sanità, del Sig. omissis sopra meglio 

generalizzato; 

2) All’ A.S.P. n. 9 di Trapani – Distretto di Castelvetrano di mettere a disposizione i 
mezzi e il personale necessari per l’ esecuzione della presente ordinanza. 

D I S P O N E 
1) La consegna di copia della presente ordinanza al presidio ospedaliero presso il 

quale avverrà il ricovero con invito a provvedere ai successivi adempimenti 
previsti dall’ art. 7, commi 4 e 5, della legge 13 maggio 1978, n. 180; 

2) La notifica del presente atto, per quanto di rispettiva competenza: 
a) al Comando della Polizia Municipale; 
b) all’ A.S.P. n. 9 di Trapani – Distretto di Castelvetrano; 
c) a un familiare della persona interessata; 

3) la trasmissione di copia della presente ordinanza al Giudice Tutelare Presso il 
Tribunale di Marsala. 

A V V E R T E 
1) che, ai sensi della legge 23 dicembre 1978, n. 833 – chiunque può rivolgere al 

Sindaco richiesta di revoca o di modifica del presente provvedimento; 
2) che, ai sensi dell’ art. 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 - entro trenta 

giorni dalla data di convalida del Giudice Tutelare, avverso il presente  
provvedimento, l’ interessato e/o chiunque ne abbia interesse potrà essere 
proposto ricorso al Presidente del Tribunale di Marsala. 
 

PER DELEGA DEL DIRIGENTE 
F.TO COMM. TOMMASO INZIRILLO -                    IL SINDACO 
          F.TO -  Avv. Felice Errante Junior  
- 


